
                              
                 REPUBLIKA HRVATSKA 
   SPLITSKO - DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                             GRAD  TROGIR 
                          GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 400-02/23-01/72 
URBROJ: 2181-13-51/01-23-4 
Trogir, 30. studenog 2023.godine 
 
Na temelju članka 75. Zakona o sportu („Narodne novine“ br. 141/22), članka 20. Zakona o tehničkoj 
kulturi („Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 26. Statuta Grada Trogira («Službeni 
glasnik Grada Trogira» broj 04/13, 09/13, 06/14, 01/18, 03/19, 05/20, 09/21 i 11/23) Gradsko vijeće 
Grada Trogira na 19. sjednici održanoj dana 30. studenog  2023. godine, donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi  Grada Trogira za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

 
Programom javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi Grada Trogira za 2024. godinu utvrđuju se 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu i tehničkoj kulturi od značenja za Grad Trogir, kao i za 
njegovu promociju. 
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu i tehničkoj kulturi kao i sredstva za financiranje 
tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Grada Trogira za 2024. godinu. 
 
To se odnosi na: 

1. poticanje razvoja i promociju sporta, 
2. djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i sportskih saveza koji su od posebnog 

značaja za Grad Trogir, 
3. sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita 

sportaša, 
4. školovanje i osposobljavanje stručnog kadra u sportu, 
5. sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, kao i druge aktivnosti koje su u funkciji                            

unapređenja očuvanja zdravlja i postizanja bolje fizičke sposobnosti građana, 
6. sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
7. zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
8. sportske stipendije, 
9. planiranje, izgradnja, održavanje, opremanje, obnova i korištenje sportskih građevina 

značajnih za Grad Trogir, 
10. poticanje i promicanje tehničke kulture, 
11. poticanje programa odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje  

tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina.   
 

Članak 2. 
 
Ciljevi javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi Grada Trogira, koji će se financirati sredstvima 
gradskog proračuna u 2024. godini su: 
 
- poticanje sportskih aktivnosti mladeži i građana, 
- ulaganje u razvoj mladih sportaša da bi se zadržala postignuta kvaliteta sporta u Trogiru    
  putem potpore vrhunskim sportašima i stručnog obrazovanja za rad u sportu, 
- očuvanje postojeće kvalitete koja doprinosi promidžbi Grada Trogira putem sufinanciranja 
organiziranja sportskih manifestacija, kao i podržavanje sportskih manifestacija gradskog, 
županijskog, državnog  i međunarodnog značaja, 
- poticanje programa sportskih aktivnosti invalida i osoba oštećena zdravlja, 



- donacije sportskim udrugama koje su od značaja za Grad Trogir putem Zajednice sportskih udruga 
Grada Trogira, 

- tekuće održavanje sportskih građevina u gradu, 
- nabava opreme, 
- poticanje i promicanje tehničke kulture. 

 
Članak 3. 

 
Sredstva za financiranje javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi osiguravaju se u Proračunu za 
2024. godinu u okviru Upravnog odjela za društvene djelatnosti grada – Program - Sport i tehnička 
kultura: 
 
1. Za korisnika Javnu ustanovu Sportski objekti „Trogir“ planiraju se sredstva za financiranje 

redovne djelatnosti sportskih objekata „Trogir“ kao i osiguranje sredstava za energiju i nabavku 
opreme te usluge tekućeg i investicijskog održavanja imovine dobivene na korištenje (dječja 
igrališta, sportska igrališta i ostala imovina). Također planiraju se sredstva za izgradnju dječjeg 
igrališta u Krtinama te nabavku prijevoznog sredstva za potrebe ustanove s obzirom da ustanova 
održava dječja igrališta koja se nalaze na području grada. 

2. Financijskim sredstvima, u visini od 530.000,00 eura, za poticanje i promicanje sporta, 
provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, djelovanje sportskih udruga, sportskih 
zajednica i saveza, sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna 
zdravstvena zaštita sportaša, zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
sportsko rekreacijske aktivnosti građana, sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba 
s invaliditetom raspolagati će Zajednica sportskih udruga Grada Trogira. 
 
Temeljem Zakona o sportu osnovana je Zajednica športskih udruga Trogira radi ostvarivanja 
zajedničkih interesa u sportu na području Grada Trogira.  
 
Ciljevi Zajednice športskih udruga Trogira su: razvitak i promicanje sporta na području Grada 
Trogira, poticanje vrhunskog sportskog stvaralaštva i stvaranje uvjeta za postizanje vrhunskih 
sportskih rezultata, razvitak sportskih aktivnosti djece i mladeži te sportsko rekreacijskih 
aktivnosti građana, promicanje odgojnih funkcija sporta, tolerancije i odgovornosti kroz bavljenje 
sportom. 
 
Djelatnosti Zajednice su: utvrđuje i ostvaruje politiku sporta na području Grada Trogira, 
usklađuje aktivnosti svojih članica, potiče i promiče sport u skladu s Nacionalnim programom 
sporta, osobito sport djece, mladeži, studenata i osoba s invaliditetom, objedinjuje i usklađuje 
programe sporta na području Grada Trogira te predlaže program javnih potreba u sportu i skrbi o 
njegovom izvršenju te podnosi izvješća o realizaciji programa.  

 
Financijska sredstva izdvojena iz Proračuna Grada Trogira za 2024. godinu moći će koristiti sportske 
udruge koje su članice Zajednice sportskih udruga Trogira, registrirane temeljem zakonskih odredbi, 
poštujući svoje Statute i Statute asocijacija u koje su učlanjene. 
Statut udruge mora sadržavati djelatnosti i aktivnosti koje su predmet financiranja i ciljeve koji nisu u 
suprotnosti s Ustavom i zakonom. 
 
Preostalim sredstvima raspolagati će Zajednica sportskih udruga Trogira za pokrivanje troškova 
liječničkih pregleda, naknada kategoriziranim sportašima, troškova ostalih sportskih manifestacija, 
sportsko rekreacijskih aktivnosti građana, tekućih potreba Zajednice te ostalih troškova po odluci 
izvršnog odbora Zajednice. 
 

3. Sredstva za djelatnost udruga tehničke kulture i ostalih sportskih manifestacija namijenjena su 
za sufinanciranje programske djelatnosti udruga tehničke kulture i ostalih korisnika tehničke 
kulture u cilju poticanja i promicanja tehničke kulture kao i za financiranje ostalih sportskih 
manifestacija. 

 
Članak 4. 

 
Za realizaciju Programa javnih potreba sporta i tehničke kulture u Proračunu su planirana sredstva kao 
u tablici: 



1. SPORT I TEHNIČKA KULTURA 1.212.200,00 
1.1. Sportski objekti «Trogir» 682.200,00 
Izvor Opći prihodi i primici 621.500,00 
Izvor Vlastiti prihodi proračunskih korisnika    60.700,00 
1.2. Udruge, ustanove i pojedinci u sportu i tehničkoj kulturi 530.000,00 
1.2.1. Tekuće donacije – Zajednica sportskih udruga Trogir     530.000,00 

 
Članak 5. 

 
Sredstva će se dodjeljivati sukladno Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Trogira za 2024. godinu. 
 

Članak 6. 
 
Ovaj Program će se objaviti u «Službenom glasniku Grada Trogira» a stupa na snagu 1. siječnja 2024. 
godine. 
 
 
                  PREDSJEDNIK  GRADSKOG VIJEĆA 
                                            
                                         Toni Zulim  
                     
                            


